МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №69»

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА И.В.ПАНФИЛОВА

П Р И К А З

«25» января 2024 г.  №   17-осн.

г. Барнаул

Об организации индивидуального

отбора в 10-е профильные классы

в 2024 году

 В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального

отбора при приеме (переводе) в МБОУ «Гимназия №69» для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения и с целью организации

индивидуального отбора в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору в следующем составе:

Гришина Г.И., заместитель директора по УВР;

Силина Л.В., заведующий учебной частью;

Шипунова Н.В., заведующий учебной частью;

Афанасьева Н.В., руководитель методического объединения учителей

английского языка;

Казакова Н.Е., учитель английского языка

Парфенова Е.В., учитель истории и обществознания;

Солодушенкова С.В., председатель Общешкольного родительского собрания.

2. Председателем комиссии по индивидуальному отбору назначить Хорьякову

И.А., заместителя директора по УВР.

3. Индивидуальный отбор будет осуществляться в 10 класс:

 гуманитарный (вариант I) (английский язык (5 часов), история (4 часа),

обществознание (4 часа))

 универсальный (вариант I) (математика (8 часов), обществознание (4

часа), английский (5 часов))

Конкурсный рейтинг обучающихся формируется по проценту выполнения

ОГЭ по обязательным предметам (русский язык и математика) и предметам по

выбору (английский язык, обществознание, история).

4. Прием заявлений родителей (законных представителей) на участие в

индивидуальном отборе осуществить в сроки с 26.06.2024 по 19.07.2024 года.

Заявление подается лично в образовательную организацию.

5. Утвердить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору в период с

22.07.2024 по 24.07.2024 года.

6. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Беллер Е.В., заместитель директора по УВР;

Казанцева Н.В., учитель английского языка;

Сиромахо И.С., учитель истории и обществознания;

Кормина А.А., член Общешкольного родительского собрания.

7. Председателем апелляционной комиссии назначить Беллер Е.В.,

заместителя директора по УВР.

8. Утвердить сроки публикации протокола заседания комиссии по

индивидуальному отбору  24.07.2024.

9. Утвердить сроки работы апелляционной комиссии в период с 25.07.2024 по

29.07.2024 года (кабинет 206).

10. Завершить прием заявлений о зачислении до 01.08.2024 года.

Заявление можно подать:

 При личном обращении родителей (законных представителей) в

гимназию (в соответствии с режимом работы организации);

 В электронном виде через Портал образовательных услуг Алтайского

края.

11. Издать приказ о зачислении в профильные 10-е классы не позднее пяти

рабочих дней после приема заявления.

12. Информацию по организации и проведению индивидуального отбора

разместить на сайте гимназии в разделе «Правила приема, перевода, отчисления»